bas rerū in Libya potiretur, Eliſa mulier extruxit, domo Phœnix, & Carihadā dixit, quod Phœnicum ore expri-  
mit ciuitatē nouā. Mox sermone uerbo in uerbum Puni-  
cum, ex hæc Eliſa, & illa Carthago dicta est. Quæ post  
annos septingentos triginta septē exciditur, q̄ fuerat ex-  
tructa. Deinde à C. Graccho colonis Italicis data, & Iuno-  
nia ab eo dicta, aliquantis per ignobilis, humili & langui-  
do statu. Demū in claritatē secundæ Carthaginis, inter-  
iectis centum & duobus annis, M. Antonio, P. Dolabel-  
la cōſulibus enituit, alterum post urbem Romā terrarum  
decus. Verum ut ad Africam redeamus, ipsa suo cingitur  
angulo. Interna eius plurimæ quidem bestiæ, sed princi-  
paliter Leones tenet. Qui, ut Aristoteles perhibet, soli  
ex eo genere quod dentatum uocant, uident protinus at-  
q; nascuntur. Quorum trifariam genus scinditur. Nam  
breuiores, & iubis crissipi, plerunq; ignavi sunt, & imbel-  
les. Longiores, & coma simplici, acres magis, ac poten-  
tes. At hi quos creant Pardi, in plebe remanent, iubarum  
inopes. Pariter omnes parcunt à sagina, primum quod  
alternis diebus potum, alternis cibum capiunt: ac frequē-  
ter si concoctio nō est infecuta, solitæ cibationi superpo-  
nunt diem: tum quod carnes iusto amplius deuoratas, cū  
grauantur, insertis in ora unguibus sponte protrahunt.  
Sanè & cum fugiendū est, in satietate idem faciunt. Se-  
nectam defæctio probat dentiū. Nam clementiæ indicia  
multa sunt. Prostratis parcunt, in uiros potius quam  
in fœminas ſeuunt. Infantes non nisi in magna fame  
perimunt. Nec à misericordia separantur. Aſiduis de-  
niq; exemplis patet eos pepercisse, cū multi capti-

uorum aliquo: Leonibus obuijs intacti repatriauerint.  
 Gatulae etiam mulieris nomen Iubæ libris comprehensum  
 est, quæ obtestata occursantes feras, impuris rediſt. Auer-  
 ſi coëūt: nec hi tantū, ſed & Lynces, & Camelii, & Ele-  
 phanti, & Rhinocerotes, & Tigrides. Leænae foetu pri-  
 mo catulos quinq; edunt: deinde per singulos partus nu-  
 merū decoquūt annis inſequētibus. Sed poſtremò cum ad  
 unū materna fœcunditas recidit, ut ultimò singulos pro-  
 creent, ſteriles fiunt in æternū. Animos Leonū frons &  
 cauda indicant, ſicut motus equini de auribus intelligū-  
 tur. Dedit enim bas duas notas generofißimo cuiq; natu-  
 ra. Vis ſumma in pectore eſt, firmitas in capite præcipua.  
 Cum premūtur à canibus, contemptim recedunt, ſubſi-  
 ſtenteq; interdū acipiti receſu diſſimulant timorē. Idq;  
 agunt, ſi in campis petētibus ac nudis urgeantur, Nā ſyl-  
 ueſtribus locis, quaſi testem ignauiae nō reformidātes,  
 quāta poſſunt ſe fuga ſubtrahūt. Cum inſequūtur, niſum  
 ſaltu adiuuāt. Cum fugiunt, non ualēt ſalire. Gradientes  
 mucrones unguium uaginis coporū claudunt, ne acumi-  
 na attritu retundātur. Hoc adeo custodiūt, ut nō niſi auer-  
 ſis faculis currant. Septi à uenātibus, obtutu terram con-  
 tuentur, quo minus conſpectis uenabulis terreantur.  
 Nunquā limō uident, minimeq; ſe uolunt aſpici. Cantus  
 gallinaceorū, & rotarū timēt ſtrepitū, ſed ignes magis.  
 Leontophonos uocari aacepimus bestias modicas, quæ  
 captæ exurūt, ut earū cineris aſpergime carnes pollu-  
 te, iacteq; per cōpita cōcurrētium ſemitarū. Leones ne-  
 cent, ſi quantulum cuṇq; ex illis ſumpferint. Propterea  
 Leones naturali eas premūt odio, atq; ubi facultas data  
 eſt,

est, morsu quidem abstinent, sed dilaniatas exanimant pedum nisi bus. Spectaculum ex his primus Romae edidit Scæuola Publij filius in curuli æditilitate. Hyæna quoq; mitit Africæ, cui cū spina riget, collū cōtinua unitate flecti nequit, nisi toto corpore circuacto. Multa de ea mira. Primū, quod sequitur stabula pastorū, et auditu assiduo adscit uocimē, quod exprimere possit imitatione uocis huminæ, ut in hominē astu accitū nocte sœuiat. Vomittus quoq; humanos mētitur, falsisq; singulibus sollicitatos sic canes deuorat. Qui forte si uenātes umbram eius dum sequuntur cōtigerint, latrare nequeunt, uoce perdita. Eadem hyæna inquisitione corporū si pultorum busta eruit, propterea prōptius est marē capere. Fœminis enim ingēnita est callidior astutia. Varietas multiplex in est oculis, colorū mutatio. In quorum pupillis lapis inuenitur, Hyæniū dicūt, præditū illi potestate, ut cuius hominis fuerit lingue subditus, prædicat futura. Verum Hyæna quodcunq; animal ter lustrauerit, mouere se non potest. Quapropter magicā scientiam inesse ei pronunciauerunt. In Æthiopiacē parte coit cum leæna, unde nascitur monstrum, cui Crocutæ nomen est. Voces hominum et ipsa pariter affectat. Nunquam conniuet aciem orbium, sed in obtutum sine nictatione contendit. In ore gingivæ nulla, dens unus atq; perpetuus, qui ut nunquam retundatur, naturaliter capsularum modo claudiur. Inter ea quæ dicunt herbarica, eadem Africa Onagros habet, in quo genere singuli imperitant gregibus fœminarum. Aenulos libidinis suæ meruūt. Inde est quod grauidas suas seruant, ut in editis maribus, si qua facultas fuerit,

generandi spē morsu detruncēt. Quod cauentes fœmina, in secessibus partus oculunt. Africa serpētibus adeò fœcunda est, ut mali huius merito illi potissimum palma detur. Cerastæ præferunt quadrigemina cornicula, quorū ostentatione, ueluti esca illice, solicitatas aues perimunt. Nam reliqua corporis de industria arenis tegunt, nec ullum indiciū sui præbent, uisi ex ea parte, qua in uitacis dolo pastibus necem præpetum aucepuntur. Amphisbæna consurgit in caput geminum, quorum alterum in loco suo est, alterum in ea parte, qua cauda. Que causa efficit, ut capite utrinque secus nutabundo serpat tractibus orbiculatis. Iaculi arbores subeūt, è quibus uī maxima tribunati, penetrat animal quodcunq; obuium fortuna fecerit. Scytale tanta præfulget tergi uarietate, ut notarum gratia uidētes retardet, & quoniā reptando pigror est, quos assequi nequit, miraculo sui capiat stupentes. In hoc tamen squamarū nitore hyemales exuias prima ponit. Plures, diuersæq; aspidū species sunt, uerū disparis effectus ad nocendum. Dipsas siti interficit. Hypnale, quod somno necat, teste etiam Cleopatra, emitur ad mortē. Aliarum uirus, quoniā medelas admittit, minus famæ meretur. Hæmorrhois morsu sanguinem elicit, & dissolutis uenarum cōmercijs, quicquid animæ est, euocat per cruorem. Prester quem percusserit ostenditur, enormijs corpulentia necatur extuberatus. Ictus sepiù statim putredo sequitur. Sunt & Ammoditæ, est & Cenchris, Elephatiæ, Chersydri, Chama. Dacōtes. Postremò quantus nominum, tantus mortium numerus. Nam Scorpiones, Scinci, lacertijs uermibus, non serpenti bus

bus ascribitur. Mōstra hec si bibāt, clemētius feriūt. Habet effectus, nō temere nisi cōuges euagātur. Capto altero, uel occiso, uter super fuerit, efferatur. Subeiliora sunt capita fœminis, alii tumidiores, pestis nocētior. Masculis æqualiter teres est, sublimior etiam mitior q̄. Igitur anguibus uniuersis hebes uisus est. Rarō in aduersum contentur, nec frustra, cum oculos nō in fronte habeant, sed in temporibus: adeò, ut citius audiant, quām quid aspiciant. De gemma Heliotropio inter Aethiopiā, Africā, & Cyprum certamen fuit, quā nam mitteret generis huius eminentissimū: deprehensumq; est documentis plurimi, Aethiopicam, aut Libycam, palmam tenere. Viridi colore ♀, non ita acuto, sed nubilo magis, ex represso, stellis punicis superspersa. Causa nominis de effectu lapidis est, ex potestate. Deicta in labris æneis, radios solis mutat sanguineo repercussū, extraq; aquam splendorē aeris abicit, ex auertit. Etiam illud posse dicitur, ut herba eiusdem nominis mista, ex præcantationibus legitimis consecrata, cum à quocunque gestabitur, subterhat uisibus obuiorum. Inter Syrtes, quamvis terra pergentibus, iter sideribus destinatur, nec aliter cursus patescit. Nam putris soli faciem aura mutat, ex minimo licet uento, tantam diueritatem flatus efficit, ut subinde euersis sitibus locorum, nulli indicia agnitioni relinquantur: cum modo quæ fuerant tumulis ardua, in ualles residunt: modo quæ uallibus pressa, cœtu pulueris agerātur. Ita etiam continens naturam maris sui patitur. Nec interest ubi potius sint procellæ, cum ad exitiū uariantium elementis cōgruentibus, in terris flabra seuiat,

in mari terræ. Vtræque Syrtes ducētis quim quaginta milibus passuum separātur. aliquanto clemētior, quæ minor est. Cneo denique Seruilio, C. Sempronio COSS, inter hæc uadosa classem Romanā impunè accepimus per fretasse. In hoc sinu Meninx insula post Mynturnēses paludes C. Mario fuit latebra. Supra Garamantanas Psylli fuerūt, contra noxiū uirus muniti incredibili corporis firmitate. Solimorsibus anguium nō interibant, et quanuis dente letali appetit, incorrupta durabant sanitatem. Recens etiam editos serpentibus offerebant. Si essent partus adulterini, matrum crimina plectebantur interitu paruulorum: si pudici, probos ortus à morte paterni sanguinis priuilegium tuebatur. Sic originis fidem probabant, uenenis iudicantibus. Sed hæc gens interiit à Nasamonibus capta. Neque quicquam aliud præter opinionem de uestigio nominis sui Psylli reliquerunt. Nasamones niten lapidem Nasamones dant, sanguineum uniuersum, nigris uenulis adumbratū. In timo recessu Syrtis maioris circa Philœnorū aras, Lotophagos fuisse dicimus, nec incertum est. A Philœnorū aris non procul palus est, quam Triton amnis influit, ubi speculatam se artium deam crediderunt. Maior Syrtis ostentat oppidū, Cyrenas uocant, quod Battius Lacedemonius Olympia de quinta et quadragesima, rege Martio res Romanas tenente, anno post Troiam captam quingentesimo octogesimo sexto condidit. Quæ domus Callimachi poëtæ fuit, et patria. Inter hoc oppidum, et templum Ammonis, millia passuum quadringenta sunt. Templo fors proximat Soli sacer, qui humoris nexibus humum stringit, fruillam etiam

etiam in cespitem solidat. In qua gleba non sine miraculo  
lucus uiret, undiq; secus agris arentibus. Illic et lapis le-  
gitur, Ammonis uocant cornu: nam ita tortuosus est, et  
inflexus, ut effigiem reddat cornu arietini. Fulgore au-  
reo est, Prædiuina somnia representare dicitur, subiectus  
capiti incubantium. Et arbor est Melopos nomine, ex  
qua profluit lento humor, quem à loco Ammoniacum  
nominamus. Apud Cyrenenses præterea Syrpe gignitur  
odoratis radicibus, uirgulto herbido magis quam arbuz-  
sto. Cuius è culmo exudat æstatis tempore pingue rosci-  
dum, idq; pascentium hircorum inhæret barbulis: ubi  
cum arefactum inoleuit, guttis stiritatis legitur ad usum  
mensarum, uel medeile magis. Dictum est primùm lac Syr-  
picum, quoniam manat in modum lacteum, deinde usu de-  
riuante Læser nominatū. Quægermina initio barbaricæ  
impressionis uastatis agris, postea ob intolerandam uecti-  
galis nimietatem, fermè penitus ipsi accolere eruerunt. Cy-  
renis ab lœua Africa est, ab dextera Ægyptus, à fronte  
seuū et iportuosum mare, à tergo Barbarorū uariæ na-  
tiones, et solitudo inaccessa, incultaq; et squalens, quæ  
Basiliscum creat, malum in terris singulare. Serpens est  
penè ad semipedem longitudinis, alba quasi mitru-  
la lineatus caput. Nec hominis tantum, uel aliorum ani-  
mantū exitijs datus, sed terræ quoque ipsius, quam pol-  
luit et exurit, ubicunque ferale sortitur receptacu-  
lum.. Denique extinguit herbas, necat arbores, ipsas  
etiam corrumpit auras, ita ut in aëra nulla alitum im-  
punè transuoleat infestum spiritu pestilenti. Cum mo-  
uetur, media corporis parte serpit, media arduus est,

& excelsus. Sibilum eius etiam serpentes alij perhorre-  
 scunt. Et cum acceperint fugam quæque quoquo possunt  
 properant. Quicquid morsu eius occiditur, non de pasci-  
 tur ferre, non attricat ales. Mustellis tamen uincitur,  
 quas illinc homines inferunt cæuernis in quibus delitescit.  
 Vis tamen ne defuncto quidem deest. Deniq; Bæsilisci reli-  
 quias amplio festertio Pergameni compararunt, & ut  
 ædem Apollinis manu insignem, nec araneæ intexerent,  
 nec alites inuolarent, cadauer eius reticulo aureo suspen-  
 sum, ibidem locarunt. Circa eximium Syrtium cornu Be-  
 renicen ciuitatem alluit Lethon amnis inferna, ut putar,  
 exundatione prorumpes, & apud pristinos uites latice  
 memoratus obliuionis. Hac Berenice muniuit, quæ Ptole-  
 meo tertio fuit nupta, & in maiori Syrte locauit. Omne  
 autem latifundium quod inter Ægyptum, Æthiopiam,  
 Libyamq; diffunditur, quacumq; lucis opacum est, uarium  
 impleuit Simiarum genus. Nec quisquam offensus nomi-  
 nis cognitione grauetur. Enimvero operæ pretium est ni-  
 hil omittere, in quo naturæ spectacula sit prouidentia. Vul-  
 gus Simiarum in his est, quas paßim uidemus non sine in-  
 genio emulandi: quo facilius in manus ueniunt. Nam dum  
 auidè uenatiū gestus affectant, relictæ cōsulto uisci un-  
 guilla, quod mendacio factum uident, oculos suos obli-  
 nunt. Ita uisu obducto, primum est eas corripi. Exultant  
 noua luna, tristes sunt cornuto & cauo sydere. Inmode-  
 ratè foetus amant, adeo ut catulos facilius amittant, quos  
 impendio diligunt: & ante se gestant, quoniam negletti  
 ponè matrem semper haerent. Cercopitheci caudas habet.  
 Hec sola discretio est inter prius dictas. Cynocephali  
 & ipsi

et ipsi sunt è numero Simiarum, in Aethiopia partibus frequentissimi. Violenti ad saltum, feri morsu, nunquam ita mansueti, ut non sint magis rabidi. Inter Simias habentur et Sphinges, uilloſae comis, mamnis prominulis, ac profundis, dociles ad feritatis obliuionem. Sunt et quas vocant Satyros, facie admodum grata, gesticulatis motibus inquietae. Callitriches toto penè aspectu a ceteris differunt. In facie barba est, lata cauda. Has capere non est arduum, sed proferre rarum. Neq; enim uiuunt in altero, quam in Aethiopico, hoc est, suo solo.

### DE HAMMANIENTVM GEN- te, deq; in ea domibus sale constructis.

Caput xxxi.

Inter Nasamonas et Troglodytas gens Hammanientum est, quæ salibus domos extruunt, quos in modum cautium è montibus excitatos, ad usum ædium cæmētitij snectunt struibus. Tāta ibi huiuscē uenae copia est, ut teatula faciant è salinis. Hi sunt Hammanientes, qui commercia cū Trogloditis habēt. Carbunculi gēmæ circa Hammanientes propiores Nasamonibus. Asbystæ Lasere uiuunt, hoc aluntur, hoc illis edile est.

### DE GARAMANTIBVS, DE QVE miro apud eosdem fonte.

Caput xxxii.

Garamantu oppidū est Debris, fonte miro, qui deq; alternis uicibus dic frigeat, nocte ferueat, ac per eadēm

eadem uenarum cōmercia interdū ignito uapore aestuat,  
interdū glaciali horrore algescat. Incredibile memoratu,  
ut tā breui tēporis curriculo natura tā dissonā sui faciat  
uarietatē. Idq; qui percōtari uelit, tenebris inesse fluori  
illi æternā facē credat. Qui rimetur die brumales scate-  
bras, nūquā aliud existimet, quān perpetuò rigere. Vnde  
nō immeritò per gētes Debris inclyta est, cuius aquæ ex  
cœlesti uertigine mutat qualitatē, quāuis cōtrouersa si-  
derū disciplina. Nam cum mūdum à calore uesperiepe-  
ret, ab occasu incipit ita incalescere, ut ni tactu absti-  
neas, noxiū sit cōtigisse. Rursus cum ortus solis incan-  
duerit, & radijs feruefacta sint omnia, sic glaciales euo-  
mit scaturigēs, ut hauriri etiā à sitiētibus nequeat. Qūis  
ergo nō stupeat fontē, qui friget calore, calet frigore? Ga-  
ramāticæ regionis caput est Garamana, ad quam iter diu  
inextricabile fuit & inuiū. Nam latrones puteos arenis  
operiebāt, ut tēporaria fraude subductis aquis ī famēs  
sūi iter submoueret accessus uātiū. Sed Vespasiano pri-  
cipe, bello quod cū Oeēsib⁹ gestū est, difficultas hæc diso-  
luta est cōpēdio sp̄eciij breuioris reperto. Garamātas Cor-  
nelius Balbus subēgit, & primus ex hac uictoria triūpha-  
uit, Primus sanè de externis: ut potè qui Gadibus geni-  
tus, accessit ad gloriā nominis triūphalis. Armenta gen-  
tis istius obliquis ceruicibus pabulātur. Nam si reiecta ad  
pastū ora dirigant, officiūt prona ī humum cornua, &  
obnixa. Ex parte qua Cercina est accepimus Gaulon in-  
sulam, in qua serpens neq; nascitur, neque uiuit inuestia.  
Propterea iactus ex ea quocūque geniūm puluis, arct  
angues: Scorpiones superiactus illicò perimit.

De

DE ÆTHIOPIA, DE EIVS REGIONIS NOMINUM OBSCENIS MORIBUS, AC EORUND EM HOMINUM MONSTROFIS FORMIS. De Draconibus, mirisq; naturæ ibidem feris alijs. De Cinnamomo aromate, deq; Hyacintho lapide.

## Caput xxxiii.

**A**Thiopes, & Atlaticæ gentes, Nigri flumine diuitur, quam partem putant Nili. Sic papyro uiret, sic calamo prætexitur, animalia eadem edit, ijsdem temporibus exundat, intra ripas tunc quoq; redit, cum contentus est alueo suo Nilus. Garamantici Æthiopes matrimonia priuatim nesciunt, sed omnibus uulgò in uenereum licet. Inde est, quod filios matres tārū recognoscunt. Nā paterni nominis nulla reverentia est. Quis enim uerum patrem nouerit in hac luxuria incesti lascivientis? Eapropter Garamantici Æthiopes inter omnes populos degeneres habentur, nec immerito, quia afflita castitatis disciplina, successionis notitiam ritu improbo perdidierunt. Nomen Æthiopum latè patet. In parte Africa na, qua Meroën uidet Libya, plurimæ eorū sunt & uarie nationes. Harum è numero Nomades Cynoccephalorum lacte uiuūt. Syrbotæ longi sunt ad pedes duodecim. Asachæi captos uenatibus elephantos deuorant. Apud Sambros nulla est aurita quadrupes, nec Elephati quidē. His proximi summā regiae potestatis cani tradunt, de cuius motibus quidnam imperitet, augurantur. Maritimos Æthiopes quaternos oculos dicunt habere. Sed fides alia est, illa deniq; quod & uident plurimū & manifestissime destinat iactus sagittarū. Occidētem uersus Agriophagi tenent

tenent, qui solas Pantherarū & Leonū carnes edūt, rege  
 præditi, cuius in frōte oculus unus est. Sunt & Pampha-  
 gi, quibus esca est quicquid mandi potest, & omnia for-  
 tuitò gignētia. Sunt & Anthropophagi, quorum mores  
 uocamen sonat. Cynamolgos aiunt habere caninos ri-  
 ctus, & prominula ora. Arthabathitæ pni, atq; quadru-  
 pedes, nec secus ac feræ, sine sedibus euagantur. Confines  
 Mauritaniæ certo tempore locutas terrestres legūt, du-  
 ratasq; falsugine in præsidium uitæ solas habent. Sed ex  
 illis quadragesimum cui annum nullus supergreditur.  
 Ab Oceano isto ad Meroen, quam insulam amplexu pri-  
 mo Nilus facit, millia passuum sunt sexcenta uiginti. Ul-  
 tra Meroen super exortū solis Macrobij Äthiopes uo-  
 cantur. Dimidio enim eorum protensior, quam nostra ui-  
 ta est. Hi Macrobij iustitiam colunt, amant æquitatem,  
 plurimum ualēt robore, præcipua decent pulchritudine,  
 ornantur ære, auro uincula faciunt noxiорum. Locus a-  
 pud eos est Heliutrapeza opiparis epulis semper refer-  
 tus, quibus indiscretè omnes uescuntur. Nam & diuini-  
 tus eas augeri ferunt. Est & ibidem lacus, quo perfusa  
 corpora uelut oleo nitescunt. Ex hoc lacu potus saluber  
 rimus. Sanè adeò liquidus est, ut ne caducas quidē uehat  
 frōdes, sed illicò folia lapsa ad fundum demittat laticiste  
 nitate. Ultra hos desertæ inhumanaeq; solitudines ad-  
 usq; Arabicos sinus. Deinde in ultimis Oriëtis mōstrose  
 gentium facies. Aliæ sine naribus, & quali totius oris pla-  
 uicie informes habent uultus. Alijs concreta ora sunt, mo-  
 dicoq; tantum foramine calamis auenarum pastus hau-  
 riunt. Nonnullæ linguis carēt, in uicem sermonis utentes  
 nutibus

nutibus motibusq; Quædā ex istis nationibus ante Ptole  
 mæum Lathyrū regē Ægypti, incognitū habuerūt ignis  
 usum. Æthiopia omnis ab oriente hyberno ad occiden-  
 tem hybernum tenet. Quicquid eius est, sub meridiano  
 cardine lucis nitet. Qui maximè uiret hyeme. à meridia-  
 na parte mons editus mari iuminet, ingenuo igne per æter-  
 num feruidus, & inquiete iugis flagrantibus: inter quæ  
 incendia iugis æstus, draconum magna copia est. Porrò  
 ueris draconibus ora parua, & ad morsus non dehiscen-  
 tia, sed arctæ fistulae, per quas & trahunt spiritus, & lim-  
 guas exerunt. Quippe non in dentibus uim, sed in caudis  
 habent, & uerbere potius quam rictu nocent. Exciditur  
 è cerebris draconum dracontias lapis, sed lapis non est,  
 nisi detrahatur uiuentibus. Nam si obeat prius serpens,  
 cù anima simul euanescit duricies soluta. Vsu eius orien-  
 tis reges præcipue gloriantur, quanquam nullum leno-  
 ciū artis admittat soliditate: & quicquid in eo nobis  
 le est, non manus faciunt, ne alterius quam naturæ  
 candor sit, quo reluceat. Autor Sothacus gemmam  
 hanc eium sibi uisam scribit, & quibus intercipiatur  
 modis, edocet. Præstantissimi audacia uiri explorant an-  
 guium foueas, & receptus inde præstolati ad pastum  
 exentes, præteruecti q; percitis cursibus, obijciunt gra-  
 mina medicata, quantum potest ad ineitandum soporem.  
 Ita somno obsopitis, è capitibus desecant lapides, &  
 de manubijs præcipitis ausi, prædam reuehunt teme-  
 ritatis. Quæ locorum Æthiopes tenent, feris plena-  
 sunt, è quibus quā nabi uocāt, nos Camelopardalī dicim⁹,  
 collo equis similē, pedibus bubulis, capite camelino, ni-  
 tore

tore rutilo, candidis maculis superspersa. Hoc animal Romæ Circensibus dictatoris Cæsar is primùm publica tum, iisdem fermè temporibus illinc exhibita monstra sunt, Celphos appellant, quorum posteriores pedes cruce & uestigio humanos artus mentiuntur, priores perinde hominum manus referunt: quæ tamen à nostris non amplius quam semel uisa sunt. Ante ludos Cn. Põpeij rhinocerota Romana spectacula ne sciebant, Cui bestiæ color buxeus, in naribus cornu unicum, & repadum, quod subinde attritum cautibus, in mucronē excitat, eoque aduersus elephantos præliatur, par ipsis propè longitudine, breuior cruribus, naturali telo aluum petens, quam solam intelligit ictibus suis peruiam. Luxta Nigrin flumium Catoblepa nascitur, modica, atque imers bestia, caput prægraue ægre ferens, aspectu pestilenti. Nam qui in oculos eius offenderint, protinus uita exeunt. Formice ibi ad formā canis maximi, arenas aureas pedibus erunt, quos leoninos habent: quas custodiunt, ne quis auferat, captantesque ad necem persequuntur. Eadem Æthiopia Lycaonem, Lupus est ceruice iubatus, & tot modis uarius, ut nullum illi colorem dicant abesse, Mittit & Tarandum, boum magnitudine, bisulco uestigio, ramosis cornibus, capite ceruino, ursino colore, & pariter uillo profundo. Hunc Tarandum affirmant habitum metu ueterere, & cum delitescat, fieri assimilem cuicunq; rei proximauerit, siue illa saxo alba sit, seu fruteto uirens, siue quam aliam præferat qualitatem. Faciunt hoc idem in mari Polypi, in terra Chameleontes. Sed & polypus & Chameleo glabra sunt, & proni⁹ est cutis levitate speculi modo

modo proximâta emulari. In hoc nouum est, ac singula-  
re, hirsutam pili colorum uices facere. Hinc cuenit, ut dif-  
ficulter capi posset. Aethiopicis lupis proprium est, quod  
in saliendo ita nifus habent alitis, ut non magis profis-  
ciant cursu, quam meatu: homines tamen nunquam impe-  
tūt. Bruma comati sunt, & estate nudi. Thoas uocant. Hy-  
strix quoque inde loci frequentissima, erinacijs similis,  
spinis tergum hispida: quas plerunque laxatas iaculatio-  
ne emitit uoluntaria, ut assiduis aculeorum nymbis canes  
uulneret ingruentes. Illius cæli ales est Pegasus. Sed haec  
ales equinum nihil preter aures habet. Tragopa quoq;  
uis maior aquilis, cornibus arietinis proferens arma-  
tum caput. Aethiopes legunt Cinnamomum. Id frute-  
tum situ breui nascitur, ramo humili ex represso, nun-  
quam ultra duas ulnas altitudinis. Quod gracilis proue-  
nit, eximum magis ducitur. Quod in crassitudinem ex-  
tuberatur, despiciui est. Verum legitur per sacerdotes  
hostijs prius cæsis: que cum litauerint, obseruatur ut  
messis nec ortum Solis anticipet, nec egrediatur occa-  
sum. Quisquis principatum tenet, sarmamentorum acer-  
uos hasta diuidit, que sacrata est in hoc ministeriu. At-  
que ita portio manipulorum Soli dicatur: que si iuste  
diuisa est, sponte incenditur. Inter haec que diximus,  
nitore cœruleo Hyacinthus inuenitur, lapis precio-  
sus, si quidem inculpabilis inueniatur. Est enim ui-  
tijs non parcè obnoxius. Nam plerunque aut uio-  
laceo diluitur, aut nubilo obducitur, aut albicantius in  
aquaticum eliquescit. Optimus in illo tenor, si nec den-  
siore fuso sit obtusior, nec propensa perspicuitate dea-

tectior, sed ex utroque temperamento lucis & purpure moderatum suauiter fluorem trahat. Hic est qui sentit auras, & cum cœlo facit mutationem: nec æqualiter rutilat, cum aut nubilosus est, aut serenus dies. Præterea in os missus, magis friget. Sculpturis certè minimè accōmodatus, ut qui attritum respuat. Nec tamen penitus inuisitus est, nam adamante scribitur & notatur. Vbi Hyacinthus, ibi & Chrysolampis apparet: quem lapidē lux cœlat, prodit obscurum. Hæc enim est in illo diuersitas, ut nocte igneus sit, die pallidus. Ex ipso sumimus Hæmatitē, rubore sanguineo: ac propterea Hæmatites uocatus.

## MIRA DE INTIMIS GENTIBVS Libyæ, de lapide Hexecontalitho.

Cap. xxxiiii.

**Q**uod ab Atlante adusque Canopitanum ostiū pāditur, ubi Libyæ finis est, & Ægyptium limen, dictum à Canopo Menelai gubernatore, bi sepulto. In ea insula, quæ ostium Nili facit, gētes tenent dissonæ, quæ in aquæ solitudinis secretum recesserūt. Ex his Atlates ab hūano ritu prorsus exulat. Nulli ppriū uocabulū nulli speciale nomē, diris Solis ortus excipiūt, diris occasus prosequūtur: usq; undiq; torrētis plaga sidere, oderunt Deum lucis. Affirmant eos somnia non uidere, & abstinere penitus ab animalibus uniuersis. Troglodytæ specus excavant, illis teguntur. Nullus ibi habendi amor, à diuitijs paupertate se abdicarunt uoluntaria. Tantū lapide uno gloriantur, quem Hexecontalithon

contalithon uocant, tam diuersis notis sparsum, ut sexaginta gemmarum colores in paruo eius orbiculo comprehendantur. Omnes isti carnibus uiuunt serpentum, ignariorum sermonis strident potius, quam loquuntur. Augylæ uero solos colunt inferos. Fœminas suas primis noctibus nuptiarum adulterijs cogunt patere, mox ad perpetuam pudicitiam legibus stringunt seuerissimis. Gamphasantes abstinent prælijs, fugiunt commercia, nulli se externo misceri sinunt. Blemias, sed non eos qui uicina rubro mari incolunt, credunt trunco nasci parte qua caput est, ostamen & oculos habere in pectore. Satyri de hominibus nihil aliud præferunt, quam figuram. Ægipanes hoc sunt, quod pingui uideamus. Himantopodes flexis natis crurum repunt potius, quam incedunt: & per gendi usum lapsu magis destinant, quam ingressu. Pharus cum Herculi ad Hesperidas pergenti forent comites, itineris tedium hic resederunt. Hactenus Libya.

DE ÆGYPTO, DE NILI FLVML  
nis origine, augmento, ostijs. De Apiboue, De  
Crocodilis, Trochilo aue, Scincis, Hippo=  
potamis, Ibide aue, De miris Ægypti  
arboribus, De Alexâdria, De Py=  
ramidibus. Cap. xxxv.

**A**gyptus à meridie iurorsus recedit, quoad præterdat Æthiopes. A tergo inferiorē eius partem Nilus circumfluit, qui scissus à loco cui Delta nomen est, ad insulæ facie spacia apletitur interna, & incerto

penè fonte decurrentis proditur, ut loquemur. Originem  
 habet à monte inferioris Mauritaniae, qui Oceano pro-  
 pinquat. Hoc affirmant Punici libri, hoc Iubam regem  
 accepimus tradidisse. Igitur protinus lacum efficit,  
 quem Nilidem dicunt. Nilum autem iam inde esse con-  
 iectant, quod hoc stagnum herbas, pisces, belugas nihil  
 minus procreat, quam in Nilo uidemus. Ac si quando  
 Mauritania, unde ei origo est: aut niibus densioribus,  
 aut imbris largioribus irrigatur, inde incrementa  
 exundationis in Aegypto augeantur: sed effusus hoc la-  
 cu arenis sorbetur, et cuniculis cæcis absconditur: deinde  
 in Cæsariensi specu prorumpens amplior, eadem indicia  
 præfert, quæ in exortu notauiimus. Rursusq; subsi-  
 dit, nec se prius reddit, quam post interualla itineris ex-  
 tenti cōtingat Aethiopas. Vbi exit, Nigrū facit fluuum.  
 quem supradiximus terminū esse limitis Africani. Astas-  
 pum eum indigetes uocant, scilicet aquam è tenebris  
 profluentem. Multas magnasq; ambit insulas, quarū ple-  
 ræq; sunt tam diffuse, et uastæ magnitudinis, ut uix eas  
 dierum quinque cursus prætermeat, quamuis concitus ibi  
 feratur. Nobilissima earum est Meroë, circum quam di-  
 uisus dextro alueo Astasapes, laeo Astabores nominan-  
 tur. Tunc quoque emensus magna longinquæq; loca, cum  
 primum occursum scopolis asperatur, tantis agmini-  
 bus extollitur inter obiecta rupium, ut ruere potius quam  
 manare credatur. Demumq; à Cataracte ultimo tutus  
 est. Ita enim quedā claustra eius Aegyptij nuncupant. Re-  
 licto tamē hoc ponē se nomine, quod Siris uocatur, mox  
 inoffensus meat. Septem ostijs conditur, in meridiem ver-  
 sus